Terça-feira, 10 de outubro de 2023 às 14:30, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5201244: EXTRATO EDITAL CONCURSO PUBLICO 01/2023

MAJOR GERCINO SC

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Major Gercino

MUNICÍPIO

Major Gercino

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5201244

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5201244

Município de Major Gercino/SC: Concurso Público n.º 01/2023

Estado de Santa Catarina

Município de Major Gercino

Concurso Público n.º 01/2023
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

O Município de Major Gercino, Estado de Santa Catarina, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, torna público que estão abertas as inscrições ao
CONCURSO PÚBLICO n.º 01/2023, para ingresso no quadro

permanente, em cumprimento ao que determina a Constituição
Federal de 1988, Art. 37, II, da Constituição Federal, combinado com
a Lei Orgânica do Município e as suas Leis Complementares n.º
565/1994, 776/2000, 812/2002, 932/2006, 1004/2008, 1033/2008,
1037/2009, 0001/2014, 0002/2014, 1170/2017, 1174/2018,
1194/2018, 1272/2022, 1279/2022 e 1331/2023, demais legislação
pertinente e de acordo com as disposições deste Edital. Do(s)
Cargo(s): Assistente Social; Assistente Social Educacional;

Coordenador de CRAS; Dentista (ESF); Enfermeiro (ESF); Fiscal de
Tributos; Fisioterapeuta; Fonoaudiólogo; Médico (ESF);
Nutricionista; Psicólogo; Psicólogo (CRAS); Psicólogo Educacional;
Orientador Educacional; Professor (creche, ensino infantil e ensino
fundamental); Professor de Artes; Professor de Educação Especial;
Professor de Educação Física; Agente Administrativo; Auxiliar de
Creche; Monitor Escolar (Sala de Aula); Orientador Social;
Recepcionista; Técnico em Enfermagem; Técnico em Saúde Bucal;
Vigilante Sanitário; Agente Comunitário de Saúde; Auxiliar de
Manutenção e Conservação de Ruas; Auxiliar de Serviços Gerais;
Monitor do Transporte Escolar; Motorista (prefeitura); Motorista I
(saúde); Motorista II (Transporte Escolar); Operador de Máquina I
(Trator de Pneu); Operador de Máquina II (Pá Carregadeira);
Operador de Máquina II (Retroescavadeira); Operador de Máquina
III (Motoniveladora); Operador de Máquina IV (Escavadeira
Hidráulica). Das inscrições: As inscrições serão realizadas de 11
de outubro a 10 de novembro de 2023 exclusivamente via
internet, através do sítio eletrônico www.publicjob.com.br. Da
prova: A prova será aplicada no dia 26 de novembro de 2023 (prova

escrita objetiva e prova prática). O Edital e maiores informações
poderão ser obtidos na Prefeitura de Major Gercino (SC), no site
www.majorgercino.sc.gov.br, bem como no site da empresa
organizadora www.publicjob.com.br. Major Gercino (SC), 11 de
outubro de 2023. Sr. VALMOR PEDRO KAMMERS. Prefeito

Municipal.

		2023-10-10T14:30:11-0300